ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
OFERTAS DEL PROCESO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGACION-13-2024-MDSR/OEC

ADQUISICION DE SEMILLA DE ALFALFA PARA EL PROYECTO " MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DE
GANADO VACUNO Y OVINO EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE SANTA ROSA -
PROVINCIA DE MELGAR - DEPARTAMENTO DE PUNO.

Siendo las 8:00 am del dia 12 de diciembre del 2024, en la municipalidad distrital de Santa Rosa-Melgar,
se hace presente EL ENCARGADO del OEC:

\ 1 DNl 44323093 YOEL MAMANI RUIZ OEC 1

JEFE DE ABASTECIMIENTO Y
LOGISTICA

A fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

S presentadas a través del SEACE.
g En la etapa de registro de participantes se registraron los siguientes, segun el reporte del SEACE:
‘

EMPRESA MINERA KUPPERT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD .
QA 20248076378 | ;cenn 93/08/2023 Vilido
" Proveedorcon’ 20533057063 GRUPG CONST RU_CCICMES AURISUR SOCIEDAD: ANONIRA' C‘EgRADA-- 0770872023 vaiid
- Ruc o GRUCON AURISUR'SIA.C. Eylint i
3 ::;’:“d‘" O 10604688796 SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S:R.L. 0670872023 vatido
Proveedor : ’
4 R‘;’r edor Con 06134933 CRACK INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CRACKING S:A.C. 0370872023 Valido
5
5 ;1;.1(: o e 7371 COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S:A.C. 02/08/2023 vatido
o Proveedorcon o.ooociogg TIMEQUIPOSY CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCTAL DE vijoeiavas ilido
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
P 3 .
7 ‘Rz:cm“' €N 0607777501 GAEVBLA SOCIEDAD ANONIMA 03/08/2023 valido
LR . e e TS W 1T

En seguida el Organo encargado de las Contracciones (OEC) verifica los participantes que presentaron sus
ofertas técnicas, resultando los siguientes participantes quienes a través del SEACE lo hicieron:

20:00:55  Enviado

1 20447940044 BIOGEN-PERU S.AL. 10/12/2024  19:58:13 20447940044  10/12/2024 valido

SERVICIO INTEGRAL AGRO |

'y 20542719991 VETERINARTOSOCIEDAD ANONIMA  10/12/2024 234533 20542719991  10/12/2024 23:45:55  Enviado Valido el

: CERRADA :

13 1002270319 PUMA NAVARRO UBALDINA | 10/12/2024 230401 10022970319 10/12/2024 20428 Enviado valido o
T I A

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
En seguida se procede a la revision de los documentos de presentacion obligatoria que debieron presentar

los participantes, encontrandose el siguiente detalle:



ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

f

UBALDINA PUMA SERVICIO
REQUISITO BIOGEN PERC NAVARRO INTEGRAL AGRO
T VETERIANRIO SAC

a) Declaracion jurada deodatos del postor. S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
(Anexo N° 1)

b) Documento que acredite |a S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

representacion de quien suscribe la oferta.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de
~tos-TFérminos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 delCapitulo Il de la presente S| CUMPLE S1 CUMPLE S1 CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo entrega S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N° 4).

g)El precio de la oferta en SOLES SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N° 6)

Copia de celrtlﬁcado f{tosanltarlo de S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

importacion
SITUACION ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACION DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

v EL postor UBALDINA PUMA NAVARRO NO presento certificado fitosanitario de importacion,

POR TANTO su propuesta no sera admitida.
CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION

REQUISITO SERVICIO INTEGRAL AGRO

BIOGEN PERU S.AC. VETERIANRIO SAC
El precio de la oferta en 148,000.00 184,260.00
SOLES (100 puntos) (80.32128)

(Anexo N° 6)
100 80.321
PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE PRELACION 1 2




SEGUN los indica el articulo 75° del reglamento de la ley de contrataciones aplicable al presente PROCESO
SE PROCEDERA A CALIFICAR AL PRIMERO Y SEGUNDO LUGAR.

EVALUACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

HABILITACION

REQUISITO
HABILITACION

BIOGEN PERU S.A.C.

SERVICIO INTEGRAL AGRO
VETERIANRIO SAC

Requisitos:

-Registro Nacional de Proveedores —
RNP - Bienes (VIGENTE)
-Estar habilitado para realizar
contrataciones con el estado.
-Ruc activo y habido, y encontrarse en
la actividad econdmica
correspondiente al objeto de contrato.
-Todos los lotes que conformen la
cantidad total requerida de semilla
deben venir respaldos por el Certifcado
Oficial de Analisis de Lote de Semillas
otorgado por la autoridad en semillas
LEY GENERAL DE SEMILLAS.
-Documento que acredite que las

illas hayan sido peletizado
(inoculada y desinfectada),
preferentemente de pais de origen y/o
Per(.

S| CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DE LOS POSTORES
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO

BIOGEN
S.AC.

SERVICIO
INTEGRAL  AGRO
VETERIANRIO SAC

PERU

Requisitos:

SI CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/. 189,316.67 ( Ciento Ochenta y Nueve
Mil Trescientos Dieciseis con 67/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computarén
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia del 25% del valor estimado, por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa

Se consideran bienes similares a los siguientes:

(REMYPE)

SICUMPLE
(REMYPE)




. « SEMILLA ALFALFA
. « VENTA DE SEMILLA EN PASTOS
CULTIVADOS

El postor SERVICIO INTEGRAL AGRO VETERIANRIO SAC queda descalificado en esta etapa ya que no
presenta documentos de requisitos de calificacion solicitados.

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR CONDICION REMYPE

El Ginico postor que pasa esta etapa de calificacion: BIOGEN PERU 8.A.C. presenta documento de
acreditacion de condiciones de mediana y pequefia empresa con lo cual el postor sera favorecido
con dicha bonificacion.

PUJ“ETA ASIGNACI PUNTA
POSTOR ON JE
OBJgN' REMYPE FINAL
BIOGEN PERU
e 100 5% 105

FINALMENTE, del cuadro anterior el OEC DECIDE OTORGAR LA BUENA PRO al postor BIOGEN PERU
S.A.C. con RUC N° 20447940044, Por un monto contractual de S/ 148,000.00 (CIENTO CUARENTA 'Y
OCHO MIL CON 00/100 soles).

Siendo las 10:00, se concluye la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, en sefial
de conformidad se pasa a firmar.

AY



